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hvad. Der må have været nogle klare konkrete 
overvejelser og beregninger af, hvor stor en an- 
del kommunerne faktisk ikke skulle have lov til 
at bruge til de serviceforbedringer, som der er 
overordentlig hårdt brug for. 

Formanden: 
Min opfordring om mere ro var faktisk alvorligt 
ment. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jamen jeg har altså svaret på spørgsmålet. Det 
kan godt være, fru Pia Gjellerup synes, at man 
skal stå og være polemisk, men jeg har svaret 
fuldstændig på spørgsmålet. 

Svaret har to dele. Den ene er, at det, der om- 
o sættes i forbrugsmuligheder i 2007, er det, der 
hele tiden har været forudsat, fra vi indgik afta- 
len om kommunalreformen -  her var Socialde- 
mokratiet vist heller ikke med -  nemlig at effek- 
terne af en udligningsreform skulle fases ind 
med 0,2 pet. om året. Det er svaret. 

Effekterne kunne imidlertid blive trukket ud i 
en meget lang årrække, fordi der faktisk er kom- 
muner, der får meget, meget store gevinster af 
reformen. Derfor ville vi gerne have det hurtige- 
re på plads, og hvis vi skal have det hurtigere på 
plads og samtidig skal gøre det i en form, der re- 
spekterer skattestoppet, må en del af gevinsten 
gives på vilkår af en skattelettelse i 2007, og den 
kan veksles til service allerede i 2008, hvis reg- 
lerne for skattestoppet i øvrigt overholdes. Det 
er et meget klart svar. 

Formanden: 
Så er det fru Pia Gjellerup for et sidste spørgs- 
mål til ministeren. 

Pia Gjellerup (S): 
Nu har endnu flere tilhørere jo kunnet bemærke, 
at indenrigsministeren ikke vil svare på, hvor 
stor en del af de 1,6 mia. kr. der skal presses ud i 
skattelettelser. Det er, fordi det er én meget stor 
del, og det er jo selvfølgelig en meget dårlig op- 
lysning at give på et tidspunkt, hvor mange, 
mange mennesker lever i kommuner, som ved, 
at de skal skære ned på deres service og forhøje 
deres skat for at sende nogle penge til nogle an- 
dre -  hvad de egentlig gerne vil for at være soli- 
dariske og sikre, at der bliver et ensartet service- 
niveau over hele landet -  men nu får de at vide, 
at en meget stor del af de penge, de afleverer, 
skal gå til skattenedsættelser. 

Kl. 13.40 
Det eneste, indenrigsministeren vil sige, er: 

Jamen på lang sigt osv. På lang sigt er vi som be- 
kendt alle døde, men på længere sigt kan de 
godt øge deres serviceniveau, siger ministeren. 
Ja, men det vil afhænge af, hvad man gør i an- 
dre, økonomisk hårdt pressede kommuner -  og 
det er kommunerne jo stört set uden undtagelse. 
Selv de konservative omegnskommuner er me- 
get, meget hårdt ramt, kan vi forstå. 

De kommuner, der ønsker at øge serviceni- 
veauet, skal forhøje deres skat fra 2008 og frem- 
over, og de er endda afhængige af, at alle andre 
kommuner vil medvirke til det ved at sætte 
både deres skat og deres serviceniveau ned, for- 
di de i forvejen har et uhyre klemt skatteniveau. 
Det er den hilsen, indenrigsministeren giver, 
men som han ikke tør sætte beløb på. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er da bestemt ikke nogen dårlig oplysning, 
at borgerne i de kommuner, hvor skatten er me- 
get høj, fordi indkomstgrundlaget er usikkert, 
nu har udsigt til, at de skal betale en lavere skat i 
2007. Man skal vist være socialdemokrat for at 
synes, det er en dårlig oplysning at give, men jeg 
giver den da gerne. 

Jeg vil bare sige til fru Pia Gjellerup, at jeg 
imødeser med stor, stor interesse, at Socialdemo- 
kratiet kommer med nogle konkrete bud på, 
hvordan det skulle være gjort anderledes. Hvis 
det var sådan, at man ville give de kommuner, 
der vinder ved reformen, en gevinst på et helt 
skatteprocentpoint allerede i 2007, kunne det jo 
kun gøres, hvis man samtidig gik til de kommu- 
ner, der skal aflevere penge, og sagde til dem: 
Allerede næste år skal I i ét hug lave en fuld til- 
pasning.for den solidariske gave, I nu skal give 
andre kommuner. Sådan som jeg umiddelbart 
har hørt solidaritetsbegréberne, som de er kom- 
met til udtryk hos Ballerups og Hillerøds borg- 
mestre, tror jeg faktisk ikke, der ville være meget 
vind i sejlene for det synspunkt, hvis jeg sagde 
til de to kommuner, at i 2007 skal de tåle en fuld- 
stændig tilpasning af deres udgiftsbudgetter 
uden at få en chance for at gøre det over en år- 
række. 

Jeg vil bare sige, de kommuner, der vinder 
ved reformen, får, som det har været forudsat 
hele tiden, en udvidet forbrugsmulighed sva- 
rende til 0,2 skatteprocentpoint i 2007. Deres 
borgere får glæde af en lavere skat, typisk vil de 
også betale en skat, der ligger over gennemsnit- 


